УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа NЬ бб г. Пензы

имени Виктора Александровича Стукалова
(МБОУ СОШ М бб г. Пензы пмени Виктора Александровича Стукалова)

прикАз

|9.02.2024 J\ъ 63-од

Об организации и проведени.и мониторинга качества подготовки обучающихся в

форме всероссийских проверочных работ в2024 году и назначении ответственных

Во исполнение Приказа Упрttвления образовtlния города Пензы от 13.02.2024 J\Ъ33-оп кОб
организации и проведении мониторинга качества подготовки обуrаrоIцихся муниципальных
общеобразовательньrх оргtlнизаций города Пензы в форме всероссийских проверочных работ в

2024 rолу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся МБОУ СО Ns66 г. Пензы имени Виктора Александровича Стукалова в форме
всероссийских проверочных работ (далее ВПР) заместителя директора по качеству и

мониторингу Махонину В.И.
2. Утвердить план мероприятий (кдорожную карту>) по подготовке и проведению мониторинга
качества подготовки обучающихся МБОУ СО Jф66 г. Пензы имени Виктора Александровича
Стука,rова в форме всероссийских проверочньгх работ согласно приложению к дilнному приказу.

3. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СО М66
г. Пензы имени Виктора Александровича CTyKa.lloBa в форме всероссийских проверочных работ
в соответствии с графиком проведения и порядком проведения N,{ероприятия.

4. КоорлинаторуВПР:
4.1. Що проведения ВПР:
-заполнить расписание 4-8-х и 11-х классов в личных кабинетах ФИС ОКО.
-скорректировать количество участников ВПР в личных кабинетах ФИС ОКО.
-обеспечить проведение подготовительньIх мероприятий для вкJIючения обучающихся 4-8-х
классов в списки r{астников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный
кабинет школы в федера_пьной информационной системе оценки качества образования (ФИС
ОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материt}лы;

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты
брлажньгх протоколов и список кодов участников работы.
4.2.В день проведения ВПР:
-распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
-раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;
-организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях,

заполнить протокол соответствия ;

-оргЕlнизовать проверку экспертtlми ответов участников с помЪщью критериев оценивания работ,
полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более трех дней с момента окончания
ВПР по соответствующему предмету;

L__

4.З. Заполнить по итогап4 проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.
5. Назначить ответственными за подготовку к ВПР по предметаN,I:

5.1. Чуркину Н.Г. - русский язык,

5.2. Копаеву Е.В. - математик4 физикц
5.3. Зимину С.В. * история, обществознание,

5.4. Никишеву Е.В. - биологияо география, химия
Ответственным за подготовку к ВПР проинформировать участников ВПР и их родителей с

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
6. Назначить ответственными за определение и подготовку учебных кабинетов, в которых булет

проходить ВПР, при необходимости внести изменение в.расписание уроков:
6.1. Машину Н.В. - корпус 1,

6.2. Маркееву Н.Н. - корпус 2,

6.З, Бугаеву С.П. - корпус 3,

6.4. Ступину Н.В. - корпус 5.

7. Назначить оргЕlнизаторЕll\4и в аудитории проведения ВПР у,rителей согласно угвержденному
расписЕlнию.
8. Организаторам в аудитории:
-провести совместно с ответственным организатором ВПР в аудитории;
-обеспечить порядок в аудитории во время проведения ВПР.
9. Назначить экспертами по проверке ВПР, указанньIх в приложении к настоящему приказу.
10. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями
оценивания работ, полученными 0т ответственного организатора ВПР.
1 1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

,Щиректор:

Зал,r.директора по УВР :

И.Э.Авдонина

с-Zеd2 8.И.Махонина
< /9, OL 2024г.